**C** III. Decet ergo ut qui veritatis fratrumque amore teneantur, quippe nec petulanter insurgunt in divites qui vocati sunt (*i. e.* Christiani) neque vero lucri proprii causa rursus illis assentantur; primum quidem ex eorum animis verbi prædicatione eximant inanem metum; congruaque oraculorum Domini expositione liquido ostendant, ✕ non om-

✕ P. 926 ED. POTTER. <sup>a</sup> Matth. xxiii, 12.

<sup>b</sup> Matth. xix, 24. ✕ P. 927 ED. POTTER.

(13) Διὰ τῆς χάριτος. Interponit ms., λέγω. FELL.

(14) Θεῷ. H. in ms. I<sup>v</sup>.

(15) Κενὴν Καινὴν, ms. FELL.

nino repulsos eos ab hæreditate regni cœlorum, si modo dicto audientes sint ut mandata exsequantur : deinde admoneant, timere eos ubi nullus timendi locus, eosque qui velint, Dominum placide suscipere : tumque ad hæc ostendere et institutione catechetica docere par erit, qua nempe ratione quibusve operibus pariter affectibusque spes alatur, ut quæ nec illis omnino negata sit, nec rursus temere nulloque hominis conatu obveniat. Sed sicut se in athleticis res habet (ut parva et corruptibilia cum magnis et incorruptibilibus conferamus), ita quoque in ipso contingere cogitet qui sæculi opibus dives est. Etenim quicumque de victoria et corona desperaverit, is nec omnino ut in arenam descendat, nomen dederit ; qui vero hanc ipse quidem animo spem conceperit, labores tamen et cibos et exercitationes in eam rem congruas non admittit, corona indonatus manet, ac spes illum frustrata est. Sic et quisquis terrenis opibus affluit, caveat ne se ipse primum a Salvatoris certaminibus præmiisque exclusum ducat, modo fidelis existat, ac divinæ bonitatis magnitudinem intelligat ; nec rursus nulla exercitatione nulloque certamine posito, citra pulverem atque sudorem immortalitatis se corona donandum speret, sed se Verbo tradat ac rationi tanquam palæstræ magistro, Christoque certaminum præsidi subjiciat. Cibus illi ac potus præstitutus, Novum Domini Testamentum ; exercitamenta, mandata ; ornatus ac cultus, bonæ animi affectiones ac dotes ; fides, spes, charitas, veri cognitio [benignitas], lenitas, misericordia, castitas ; ut cum novissima tuba ineundi cursus signum dederit atque hinc emigrandi velut stadio <sup>a</sup>, ex mortali hac vita, bona fretus conscientia, certaminum præsidi victor coronis, angelorumque præconio ac plausu donatus

**336** IV. Det igitur nobis Salvator, ut hinc ordientes sermonem, vera et convenientia, quæque ad fratrum salutem faciunt, conferamus ; primum de spe ipsa, deinde iis quæ ad spem conducunt. Ille quidem indigentibus largitur, docetque rogantes, porro ignorantiam solvit, atque desperationem exentit ; eosdem rursus de divitibus sermones inducens, qui ipsi seipsos interpretantur tutoque exponant. Nihil enim sic juvet, ac ipsa rursus audire verba, quæ in Evangeliiis exposita, nec justo satis examine atque errore auditoribus præ infantia mentis accepta, hactenus vos conturbant. « Et cum exiret in viam, accedens quidam genu flectebat, dicens : Magister bone, quid faciam ut ✠ vitam æternam possideam ? Jesus autem ait : Quid me dicis bonum ? nemo bonus nisi unus, Deus. Præcepta nosti : Ne adulteres, ne occidas, ne fureris, ne falsum testimonium dixeris, ne fraudem feceris, honora patrem tuum et matrem tuam. At ille respondens, ait illi : Hæc om-